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Framtagande	av	medicinsk	regional	riktlinje	kring	hedersrelaterat	våld	och	förtryck	

I	regeringens	proposition	2019/20:131	betonas	att	hedersrelaterat	våld	och	förtryck	är	ett	
allvarligt	samhällsproblem	och	att	dess	konsekvenser	är	oacceptabla.	Att	det	kränker	och	
begränsar	främst	flickors	och	unga	kvinnors,	men	även	unga	mäns	och	hbtq-personers	
grundläggande	fri-	och	rättigheter.			

Propositionen	slår	fast	att:	

Hedersrelaterat	våld	och	förtryck	är	kopplat	till	hedersnormer	som	bygger	på	
starka	patriarkala	eller	heteronormativa	föreställningar.	De	patriarkala	
föreställningarna	tar	sig	uttryck	i	kontroll	av	flickor	och	kvinnor	som	sträcker	
sig	från	begränsningar	i	vardagen	rörande	klädsel,	umgänge	och	rörelsefrihet	
till	begränsningar	i	val	av	utbildning,	arbete,	äktenskap	och	
äktenskapsskillnad.	I	sin	mest	extrema	form	kan	hedersnormerna	leda	till	
allvarlig	brottslighet	såsom	t.ex.	hot	om	våld	och	våld,	inklusive	dödligt	
sådant.	För	de	individer	som	försöker	trotsa	kontrollen	kan	följderna	bli	
allvarliga.	

Hedersrelaterat	våld	och	förtryck	har	under	senare	år	kommit	att	uppmärksammas	allt	mer	i	
vårt	land.	Allt	för	många	får	i	dag	sin	frihet	begränsad	och	lever	under	våld-	och	
hedersförtryck.	Dessa	brott	måste	med	kraft	bekämpas,	aldrig	accepteras	eller	blundas	för.	
	
Det	pågår	arbete	för	att	synliggöra	och	motverka	hedersrelaterat	våld	och	förtryck	idag	
nationellt,	regionalt	och	kommunalt	och	av	olika	aktörer.	Man	har	dock	kommit	olika	långt	
ute	i	kommuner	och	regioner	med	att	ta	fram	en	plan	för	hur	man	ska	kunna	ge	rätt	stöd	och	
hjälp	för	utsatta.	
	
Arbete	med	hedersrelaterat	våld	och	förtryck	är	komplext	och	det	finns	brister	både	inom	
skola,	socialtjänst	och	sjukvård.	För	att	kunna	arbeta	aktiv	med	att	ge	stöd	till	utsatta,	och	
även	förebygga	och	ge	rätt	vård	behövs	ytterligare	kunskaper,	insatser,	tydliga	riktlinjer	och	
rutiner.	De	som	är	utsatta	och	söker	vård	inom	Region	Halland	ska	få	adekvat	hjälp,	stöd	och	
kunskapsbaserad	vård.	All	personal	inom	hälso-	och	sjukvård	samt	tandvård	ska	ha	kunskap	
om	hedersrelaterat	våld	och	förtryck	och	genom	tillgång	till	tydliga	riktlinjer	och	rutiner	ge	
kunskapsbaserad	vård	efter	behov	samt	kunna	hänvisa	till	rätt	stöd	och	hjälp.		



	
Västra	Götaland	tog	som	första	region	i	Sverige	år	2019	fram	en,	som	de	beskriver,	
heltäckande	medicinsk	riktlinje	kring	hedersrelaterat	våld	och	förtryck,	inklusive	
könsstympning,	barnäktenskap	och	tvångsäktenskap	för	att	stötta	all	hälso-	och	
sjukvårdspersonal	i	deras	kliniska	arbete.		
	
Vi	i	Sverigedemokraterna	anser	att	Region	Halland	bör	göra	detsamma	och	yrkar	därmed	att	
regionstyrelsen	föreslår	regionfullmäktige	besluta		
	
-Att	ge	regionledningen	i	uppdrag	att	ta	fram	en	heltäckande	regional	medicinsk	riktlinje	
kring	hedersrelaterat	våld-	och	förtryck	för	Region	Halland.	
	
	
Sverigedemokraterna	Region	Halland		
genom	
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            Stina Isaksson (SD) 
 

	

	
	


